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Introduktion 
Der er gået et år siden, vi sidst var samlet. Det var på Strynø, og vi markerede den weekend 
samtidig Ø-sammenslutningens 50 års-jubilæum. Det var en fantastisk dag, og jeg synes, vi fik 
lavet en flot fejring, der står mål med det fornemme arbejde, som Sammenslutningen af 
Danske Småøer har præsteret i nu fem årtier. 

Vi har sindssygt travlt. Det tror jeg godt, I ved. Og derfor har jeg taget en beslutning om at 
forenkle min beretning en smule. Der plejer at være både en skriftlig beretning, en mundtlig 
beretning og en PowerPoint. I år vil jeg være mere ”lean”, så jeg laver i år kun denne skriftlige 
beretning, som jeg så læser op med bemærkningen ”Det talte ord gælder”. Nu har jeg 
deklareret det, så jeg håber, I vil læne jer tilbage, lytte til beretningen og lade billederne 
understøtte de ord, jeg nu deler med jer. 

Politisk arbejde og interessevaretagelse 
Det politiske arbejde er en helt central del af Ø-sammenslutningens opgave og fyldte også 
meget i 2024. Det kræver løbende og vedholdende kontakt til relevante beslutningstagere og 
myndigheder, og det arbejde har vi – som vi plejer – prioriteret højt. 

Færger 

Færger fylder hvert eneste år meget i vores arbejde, og 2024 var ingen undtagelse. Den store 
gode nyhed for 2024 var jo at Folketinget fandt de sidste millioner til at de – med deres ord – 
kunne erklære Landevejsprincippet for fuldt indfaset eller 100% finansieret. Det blev i 
slutningen af 2023 besluttet, at der i 2024-2025-2026 og 2027 årligt tildeles 51 millioner, 
sådan at alle færgeruter til småøerne samt de større øer (ikke Bornholm) får mulighed for at få 
nedsat deres takster til et niveau, der svarer til den tekniske beregning af landevejsprincippet: 
Altså at det ikke koster mere at sejle til en ø, end hvad det i teorien ville koste at køre til øen via 
en landevej. 

Men ét er beregninger på Christiansborg, et andet er virkeligheden ude på vores øer og i vores 
kommuner. Vi argumenterede i starten af 2024 for, at det var vigtigt, at der var en vis 
fleksibilitet og plads til lokale prioriteter af det tildelte tilskud. Det er også værd at bemærke at 
SaDS arbejdede hårdt for - og fik indført i bekendtgørelsen – at tilrettelæggelsen af tilskuddet 
skal ske i samarbejde med repræsentanter for øen.  

Vi har kommuner som – trods tilskuddet – gerne vil have højere takster i ferierne, og vi har 
andre kommuner som gerne vil have særligt lave takster i sommerferien for at tiltrække flere 
gæster og støtte deres turismeaktører. De fleste øer og kommuner vil også gerne have billetter 
med særligt lave takster til børn. Derfor er den lokale tilrettelæggelse meget vigtig, og det viste 
sig da også at der fulgte en vis frihed med de afsatte landevejstilskud. Det var vi glade for.  
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Men friheden har en pris. Det betyder at kommunerne stadig har frihed til at forhøje 
færgetaksterne. De tvinges ikke til at holde taksterne i ro. Hvis der ikke er et loft for 
takststigningen, så forsvinder den fordel, som øerne og øboerne skulle have haft. Flere steder 
kunne vi i 2024 se en sænkning af taksterne. Men mange steder kom takstsænkningen først et 
godt stykke ind i 2024, og de nye lave priser nåede flere steder hverken at blive kommunikeret 
til omverdenen eller bide sig fast. Her i 2025 kan vi nemlig se, at færgepriserne igen er på vej 
opad flere steder. Det er helt uacceptabelt. Vi kan ikke med statens penge have visioner for 
styrkelse af vores øsamfund og flere øoplevelser for vores gæster, og så samtidig se på, at 
kommunerne indkasserer flere og flere billetindtægter, som skal dække et kommunalt 
underskud. Det der før var små eller store tilskud, er nu omdøbt til underskud. Hvor 
kommunerne før 2007 bidrog med tilskud til færgedriften på lige fod med staten, betragter 
nogle kommuner nu øerne og færgedriften som et regnskab, der skal gå i nul. Underskuddet 
fra året før forsøges indhentet med højere takster. Men det viser sig ofte i færre passagerer og 
endnu færre billetindtægter. Og sådan kører det fra år til år. Kortsigtet og visionsløst.  

 

Færger – CO2-afgift 
Den CO2-afgift som vores kommuner kommer til at betale, er også noget vi har drøftet når vi 
har talt om færgedrift med politikerne på Christiansborg. Det er er stort problem at de små 
kommunale færger ikke er fritaget for denne afgift. Der bliver en form for kompensation, kan vi 
forstå, men den er ikke permanent og udfases jo tættere vi kommer på 2030. Dette må og skal 
vores politikere finde en løsning på, og det nævner vi for dem når vi mødes med dem. 

Færger – grøn færgepulje 

Vi har – også derfor – længe haft en dagsorden om, at der bliver skabt en grøn færgepulje som 
skal bidrage til finansieringen af fremtidens grønne færger. Det ønske har vi gentaget mange 
gange i 2024, når vi har mødtes med vores udvalg i Folketinget. 
I januar 2024 havde Udvalget for Landdistrikter og Øer arrangeret en færgehøring om 
færgedrift på Christiansborg. Her gentog vi vigtigheden af stabil og hyppig færgefart til øerne 
og behovet for, at staten hjælper kommunerne med at få skabt en grøn omstilling af færgerne. 
Vi har i løbet af året desuden holdt fælles møder med Færgesekretariatet, Småøernes 
Færgeselskaber og Udvalget for Småøer. Så sent som her i januar 2025. Vi mener bl.a., at der 
er finansieringsmuligheder i den Sociale Klimafond i EU. Det har vi skrevet til ministre og 
politikere om.  
 

§20-midlerne 
På vores møder med landspolitikerne har vi også drøftet, om kommunernes §20-tilskud 
rækker, og hvis det ikke gør, hvad grunden er: Øgede brændstofpriser, merudgifter til 
færgepersonalet, vedligehold på færgerne og i havnene, udgift til afløserfærger osv. osv. Hvis vi 
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kunne, ville vi meget gerne dykke mere ned i disse forhold og fremlægge det øgede 
udgiftspres, som kommunerne har. Det ved jeg også er det, som mange af vores medlems-
øerne gerne vil have svar på. Men det er ofte detaljer, som kommunerne helst ikke vil dele med 
os. Det gør alt andet lige vores arbejde temmelig svært. 

Færger – generelle problematikker 

Generelt er samarbejdet med vores kommuner for flere øer blevet mere og mere udfordret i 
det år eller to, der er gået. Det kan vi se fx hos Sejerø og Nekselø som har stillet et forslag til i 
dag, og det forslag, som Femø har med i dag, er også et resultat af utilfredshed med 
kommunens prioriteringer. Spørgsmålet som flere øer stiller sig, er, om det gavner eller skader 
vores øer hvis vores færgedrift fortsat skal drives af kommunerne. Flere foreslår, at 
færgedriften kunne blive ført over til et statsligt selskab, som kunne drive et nyt setup med 
både stabil drift og hyppige afgange, lave takster, inddragelse af øboerne og fagligt dygtige 
lokalbestyrelser. Dette ville – ved første øjekast – være en klar forbedring for en række øer, 
men det ville ikke være et ønskescenarie for de af vores øer, som har gode samarbejder med 
deres kommune. Desuden kan man frygte at der bliver endog meget langt til 
beslutningstagerne for færgedriften. Og ikke mindst at en statslig færgedrift vil ensrette antal 
af afgange mm. Derfor er ”statslig færgedrift” ikke noget vi uden videre kan bakke op om i 
Sammenslutningen af Danske Småøer. Vi ønsker selvfølgelig at staten bidrager økonomisk til 
sikring af transport til og fra de danske småøer. Og dette emne tager vi op gang på gang. Det 
kan sagtens være at færgedriften er underfinansieret, og at vi skal tage dette spørgsmål op 
igen. Det vil vi gerne. Det kræver bare, at vi har dybere indsigt i kommunernes udgifter til 
færgedriften. 

Og vi vil også gerne den del af den kommunale udligning, der bestemmer hvordan 
kommunerne skal understøtte småøerne et serviceeftersyn. Det er virkelig nødvendigt. Hver 
gang vi klager og stiller spørgsmål, fejes vi af med svaret om, at det er kommunernes ansvar 
og prioritering. Det kan vi ikke leve med. Helt bogstaveligt. Småøer risikerer at blive affolket, 
hvis ikke vi sikrer, at der er ansvarlige politikere i vores kommuner, som varetager vores 
interesser og sikrer, at der fortsat er levevilkår, der både er bæredygtige og tidssvarende – ikke 
mindst ift. transport. 

Hvor er vi lige nu i alt dette – rent politisk? Vi får god opmærksomhed fra Susie Jessen som er 
formand for Udvalget for Landdistrikter og Øer. Hun har stillet mange spørgsmål til diverse 
ministre og fået lige så mange svar, som vi kunne have gættet på forhånd. De uddyber regler 
og lovgivning, og der står reelt intet i dem, som vi ikke ved i forvejen. Hun har nu taget vores 
sager til ”næste niveau”, og har kaldt indenrigsminister Sophie Løhde i samråd, så ministeren 
ansigt til ansigt skal svare på spørgsmål omkring kommunernes ansvar for færgedrift til 
småøerne. Samrådet bliver d. 28. maj 2025 – altså efter at denne beretning er aflagt. 
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Politik og nye love 
Vi har i årets løb haft tæt kontakt til Folketingets Udvalg for Småøer og Udvalget for 
Landdistrikter og Øer. Vi har haft møder og ø-besøg sammen med landdistriktsminister 
Morten Dahlin (Drejø og Skarø) og landbrugs- og fødevareminister Jakob Jensen (Avernakø). 
Desuden har vi vores normale mødeaktiviteter og ø-besøg med de ansatte i Plan- og 
Landdistriktsstyrelsen. Vi besøgte i år Strynø og Birkholm sammen med dem. 

Taxalov 
Den nye lov trådte i kraft 1. januar 2024. Den giver mulighed for at kommuner kan søge om at 
taxaloven ophæves på ikke brofaste øer, med den betingelse at der ikke i forvejen er 
almindelig adgang til taxikørsel på øen. Derved er det blevet muligt for privatpersoner at drive 
en form for privat taxakørsel uden de omfattende krav om taxameter, førerkort m.m. Som I ved 
har vi fremlagt de forbehold vi har haft ift. forsikring og andre bekymringer, men loven blev 
gennemført. Pr.1. juli vil der i alt være 11 af vores øer, hvor taxaloven er ophævet, og det er 
Agersø, Avernakø, Bågø, Endelave, Fur, Hjarnø, Lyø, Nekselø, Omø, Orø og Sejerø. Det bliver 
spændende at se, hvordan sommeren forløber på disse øer. 

Ministeriet har i øvrigt varslet en evaluering af den nye taxalov, herunder af ordningen for de 
ikke brofaste øer. Vi beder om at se denne og hører også gerne direkte fra jer, der har 
ordningen på jeres øer 

Postlov 

Den nye postlov blev indført i 2024. Det betyder, at befordringspligten generelt ophæves for 
det meste af landet. Men de 27 danske småøer i Sammenslutningen af Danske Småøer er dog 
en undtagelse, og er særskilt skrevet ind i den nye postlov. Her står, at vores øer fortsat er 
omfattet af befordringspligten. Både nu, dvs. i overgangsperioden 2024-2025 og fra 2026. 

Det vil sige, at en kommende postoperatør er forpligtet til at bringe breve og pakker til de 27 
øer. Hvor ofte og hvordan det kommer ske, bliver afgjort i det udbud, som Transportministeriet 
sidder og arbejder på. Vi har i 2024 været i dialog og til møder medministeriet og har sendt en 
række anbefalinger til dem i form af kommentarer, høringssvar og breve.  

Vi hørte ikke noget i sidste del af 2024 om udbuddet, men her i 2025 har vi været til et møde i 
Transportministeriet, hvor man lagde op til, at det kunne blive færgerne (og hermed 
kommunerne) samt beboerforeningerne, der fik et fælles ansvar for hhv. at fragte og omdele 
breve til småøerne.  

Vi forklarede, at vi ikke mener det er rimeligt at lade denne opgave blive varetaget på denne 
måde. Vi ser gerne, at en lokal øbo kan blive postomdeler om muligt, men arbejdsgiveren bør 
ikke være beboerforeningen eller færgen eller kommunen. Vi insisterer på, at postansvaret 
skal ligge hos en af de postoperatører, som skal overtage den generelle brevomdeling. 
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National ø-politik 

I marts 2025  afholdt vi en høring for en national ø-politik i 2024 i samarbejde med Udvalg for 
Småøer. Ønsket er ikke nyt, men vi har nu så mange andre lande vi kan pege på, og som kan 
inspirere, så det var oplagt også at pege på det politiske arbejde, der er gjort uden for vores 
grænser. Oplæg om andre ø-politikker fra fx Irland og Skotland samt et par forskere i ø-
samfund blev omdrejningspunktet for den høring om national ø-politik vi holdt den 12. marts 
2025. Vi synes selv den var vellykket. Vi har fulgt op og afventer nu hvorledes Udvalg for 
Småøer vil tage bolden op. Vi har fået svar fra landdistriktsminister Morten Dahlin, hvorfra jeg 
kan citere følgende: 

”Jeg er sikker på, at vi er enige om, at det vi skal fokusere på, er initiativer og tiltag, som kan 
fremtidssikre vores øer. Derfor er jeg ikke så optaget af, om initiativerne nødvendigvis skal 
skrives ind i en ny national ø-politik. Det vigtige er, at vi sætter initiativerne i værk.  

Allerede i dag har vi flere værktøjer til at hjælpe udviklingen på øerne på vej. Her kan bl.a. 
nævnes ø-udviklingsplanerne, som kommunerne har mulighed for at anvende til at målrette 
indsatser på småøerne. Jeg vil også nævne regeringens landdistriktsudspil fra august 2024, 
der indeholder en lang række tiltag, som har til formål at gøre det lettere at bo og leve i vores 
landdistrikter og på vores øer.” 

Det svar taler for sig selv. Her i min beretning vil jeg blot understrege, at vi vil blive ved med at 
rejse dette forslag, for det er den vej, vi skal, hvis vi skal sikre gode rammevilkår for vores 
småøer i fremtiden. 

Her er de punkter som vi i vores oplæg ser som grundelementer i en national ø-politik: 

1. Sikre og styrke grundlaget for befolkningstilvækst på beboede øer  
Herunder boliger, færger, internet og mobilforbindelse, postbefordring, adgang til 
dagligvarer, børnepasning og skole.  
 
2. Sikre et bæredygtigt grundlag for øernes økonomi  
Herunder erhvervsudvikling, planlov, lokalplaner, regler på fødevare- og 
landbrugsområdet.  
 
3. Sikre bæredygtige løsninger for fremtiden  
Herunder klima- og kystbeskyttelse, naturgenopretning og bevarelse, tilstrækkelige og 
bæredygtige energikilder og transport, fortsat adgang til rent drikkevand. 
 
4. Sikre sundheds- og velfærdsydelser  
Herunder rammebetingelser, der sikrer adgang til almen læge, hjemmehjælp, palliativ 
omsorg, vaccinationstilbud, hjælp til socialt udsatte samt akut lægehjælp og transport 
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til/fra hospital.  
 
5. Styrke øernes civilsamfund  
Herunder rammebetingelser for at bevare øernes stærke civile strukturer i f.eks. 
foreninger, frivillige akutgrupper, brandværn m.m. samt sikrer øboernes demokratiske 
rettigheder fx ift. lokale valgsteder på øerne. 

 

Planlov 
Opdateringer af planloven trådte i kraft 1. januar 2024, og her blev begrebet ø-
udviklingsplaner indført. Vi har kun hørt om én kommune, nemlig Struer hvor Venø ligger, der 
er gået i gang med en sådan. 

I regeringens landdistriktsudspil fra august i 2024, åbnes der op for yderligere lempelser, både 
i kystnærhedszonen og i strandbeskyttelseslinjen. Den 10. oktober 2024 indgik 
Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne, Det Konservative Folkeparti og Dansk Folkeparti 
en aftale om yderligere ændringer i planloven. Den aftale har vi også indsendt vores 
bemærkninger til. 

Først og fremmest er vi bekymrede for kravet om, at der skal udarbejdes en ø-udviklingsplan, 
før de nye muligheder i planloven kan bruges. Selvom ideen med ø-udviklingsplaner kan give 
mening i teorien, ser vi, at kommunerne ofte ikke har ressourcerne til at igangsætte arbejdet 
med sådanne planer. Og fordi en ø-udviklingsplan skal dække hele øen – også hvis det blot 
handler om en mindre ændring på én ejendom – bliver det hurtigt en tung og uforholdsmæssig 
proces. Det betyder, at de gode hensigter med planloven risikerer at strande i bureaukrati. 

Derfor foreslår vi i stedet at indføre en ø-zone. Ø-zonen skal tage udgangspunkt i de 
eksisterende landzonebestemmelser, men tilpasses småøernes særlige vilkår. På den måde 
kan småøerne få gavn af de lempelser, der allerede er vedtaget i planloven, uden at skulle 
igennem det tunge arbejde med en ø-udviklingsplan. Samtidig skal de gældende regler for 
naturbeskyttelse fortsat være gældende, så øernes særlige natur og kulturhistorie bevares. 

Vi mener, at en ø-zone vil gøre reglerne mere gennemskuelige for øboerne og lettere at 
administrere for myndighederne. Småøerne adskiller sig markant fra fastlandets landzoner, og 
derfor giver det mening at adskille dem i lovgivningen. 

Vi støtter aftalens lempelser omkring anlæg med kystnær placering, men undrer os over, at 
solcelleanlæg er undtaget. Det betyder reelt, at solceller slet ikke kan opføres på småøerne, 
fordi øerne som helhed ligger i kystnærhedszonen. Vi ønsker derfor, at der åbnes mulighed for 
mindre, lokalt ejede solcelleanlæg, som er tilpasset øens størrelse og kun dækker øens eget 
energibehov – ikke store privatejede anlæg, som kan komme til at dominere landskabet. 
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Vores bemærkninger er modtaget, og vi vil blive inddraget igen, når det nye indspil kommer ind 
i en høringsfase. 

Kystdirektoratet opretter Dialogforum 
En god nyhed, som kom frem for nyligt, er, at Kystdirektoratet har sat en handleplan i værk for 
at nedbringe den lange sagsbehandlingstid for ansøgninger om projekter inden for 
strandbeskyttelses- og klitfredningslinjen.   

Planen indebærer blandt andet en hurtigere screening af nye sager, så simple sager kan 
afgøres hurtigere. Målet er at halvere sagsbehandlingstiden for halvdelen af sagerne til 90 
dage og sikre, at 90 procent af sagerne er afklaret inden for et år. 

Der oprettes samtidig et dialogforum, hvor brancheorganisationer kan følge med i 
processerne og blive klædt bedre på til at vejlede deres medlemmer. Sammenslutningen af 
Danske Småøer er inviteret med i dette forum, og første møde er den 3. juni. 

 

Grøn trepart 
Regering har nu givet kommunerne den helt centrale rolle i at realisere de nationale klima- og 
biodiversitetsmål. Det gælder blandt andet planlægning af, hvilke arealer der skal bruges til 
skovrejsning, lavbundsprojekter, udtagning af landbrugsjord og naturgenopretning. 

I Sammenslutningen af Danske Småøer mener vi det er vigtigt, at kommunernes beslutninger 
om klima og natur også tager hensyn til de sociale og økonomiske forhold i de små øsamfund. 

Det er vigtigt at vi på øerne skal kunne følge med i, hvordan beslutninger om jordfordeling og 
arealanvendelse bliver truffet, og sikre sig, at vores stemme bliver hørt.  

Jeg vil anbefale jer at gå ind på det der hedder MARS (Multifunktionel Arealregistrering) på 
https://mars.sgav.dk/. Her kan man lave en screening og danne sig et overblik over et 
potentielt udtagningsareal.  

Årets Ø – Tunø 
I 2024 afholdt vi igen Årets Ø sammen med Forenet Kredit og Landdistrikternes Fællesråd. 
Temaet for Årets Ø var «Det gode liv på øen – hele året rundt».  
 
I 2024 var Anholt, Tunø og Aarø nomineret og det blev Tunø, der løb med prisen som Årets Ø. 
Tunø er Årets Ø både i 2024 og 2025. Prisen vil fremover kun blive uddelt hvert andet år. I år, 
2025, vil der i stedet blive afholdt en konference for øboere for at synliggøre og udvikle vores 
øer.  

https://mars.sgav.dk/
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Konference skal I sætte i kalenderen allerede nu. Det bliver fredag d. 14. november fra kl. 
10.00 til 16.00 i Huset i Middelfart. Vi har lagt det dagen inden vores repræsentantskabsmøde 
som bliver 15.-16. november, så I kun skal af huse en gang. Temaet er fremtiden for øerne og vi 
håber at også ø-kommunerne vil deltage i konferencen. Vi er i gang med at booke 
foredragsholdere og har foreløbig bl.a. tidl. CEPOS direktør Martin Ågerup, analysechef i 
Realdania Henrik Mahncke, Simone fra Birkholm og Mette Ravn, komiteens formand, på 
talerlisten.  

 

Ekstra driftsmidler i 2024 – og 25 

I 2024 fik vi ekstra midler og har derfor kunnet skrue op for flere indsatser. Dem vil jeg overlade 
til Lise at fortælle om. Det er glædeligt, at vi har kunnet nå så meget mere. Og jeg er især også 
glad for at vi i 2024 har kunnet løfte vores medarbejdere i sekretariatet lønmæssigt. Vi er 
stadig ikke lønførende, kan jeg berolige med, men jeg – og resten af bestyrelsen – synes det er 
vigtigt, at vi omvendt heller ikke er ”lønslæbende”. Man kan naturligvis ikke ønske sig et bedre 
jobindhold end at arbejde med og for de danske småøer. Det kan vi nok alle blive enige om, 
men man kan nu engang ikke betale regninger med et ”spændende arbejde”. Jeg vil gerne 
have, at vi er en moderne arbejdsplads, og hvis vi skal kunne både fastholde og tiltrække nye 
medarbejdere i fremtiden, så skal vi aflønne vores folk på et niveau, der ikke ligger alt for langt 
fra gennemsnittet. 

Her i 2025 har vi igen fået ekstra midler. Ja, en hel million kroner. Men de er stadig kun 
midlertidige (kun for 2025), og det påvirker meget, hvordan vi vælger at bruge vores penge. Vi 
har valgt at ansætte Mette Søberg fra Strynø i en 15 timers stilling året ud. Men derudover har 
vi udvalgt en række indsatser, en slags afgrænsede miniprojekter, som vi håber, kan afføde 
nogle gode resultater, der på forskellig vis kan gavne både øerne og vores politiske arbejde. 

Vi fortsætter vores påvirkning af politikerne og har flere gange påpeget for dem, at vi er nødt til 
at have en fast øget bevilling, hvis vi rigtig skal kunne vise resultater, som rækker langt ind i 
fremtiden. 
 

ESIN 

Vi er fortsat aktive i ESIN i samarbejdet med vores europæiske småø-organisationer fra andre 
europæiske lande. Lise deltog i Bruxelles i januar i en workshop om Clean Energy for EU 
Islands. Det er det projekt som Venø og Fejø også deltager i sammen med en række andre 
europæiske store og små øer. Sidste år i september var Lise og jeg med ESIN på øen Cres i 
Kroatien, og i år er det besluttet at vi tager til Bruxelles til september for også at påvirke vores 
EU-politikere og relevante kontorer og arbejdsgrupper. 
(Lise fortæller om habitability) 
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Samarbejde med LAG Småøerne 

Vi har haft et godt samarbejde med LAG Småøerne i 2024. Vi var med begge foreningers 
bestyrelsen på tur i januar 2025 til Venø til et spændende visionsseminar. Vi overdrog i 2024 
arbejdet med LAG’ens administration til KK-Art, som også vi har tilknyttet, og som assisterer 
os med vores digitale bogholderi. 
Ved LAG’ens generalforsamling i år udtrykte Jan Bendix bekymring for LEADER-ordningens 
fremtid efter 2028 og opfordrede til at synliggøre LAG’ens merværdi, blandt andet ved at 
underskrive en støtteerklæring for LAG som er blevet udsendt både af LAG og af SaDS.  

Nedlæggelse af Udvalget for Landdistrikter og Øer 
Som led i en generel reduktion af Folketingets udvalg nedlægges Udvalget for Landdistrikter 
og Øer og vil efter næste valg indgå som en del af et nyt Indenrigs-, Bolig- og 
Landdistriktsudvalg. 

Dog er der i betænkningen til beslutningsforslaget åbnet en mulighed for at opretholde 
Underudvalget for Småøer. Denne mulighed arbejder vi for at realisere. I første omgang vil vi 
rette henvendelse til Udvalget for Forretningsorden samt Udvalget for Småøer (UfS) for at 
sikre, at småøernes interesser, udfordringer og muligheder fortsat får en selvstændig platform 
i det politiske arbejde på Christiansborg og ikke drukner blandt større dagsordener. 

Tak til sekretariatet 
Til sidst vil jeg gerne rette en stor tak til sekretariatet, som har leveret en fremragende indsats 
siden sidste generalforsamling. Tusind tak for jer! 

Tempoet er højt, og selvom I er blevet flere, er der nu også flere opgaver der skal nås. Men det 
er en fornøjelse alt det, vi når sammen. Det vil I også kunne høre når Lise redegør for 
sekretariatets aktiviteter i det forgangne år.  

I er altid parat med kvalificeret sparring. Jeg kan stille alle de spørgsmål jeg vil. I svarer 
professionelt, og er der noget I ikke ved, så finder I ud af det. Det giver mig en enorm tryghed at 
vide, at jeg har jer i ryggen. Jeg er meget glad for at vi har kunnet udvide bemandingen med 
Mette Søberg. Hjertelig velkommen til dig. Du er faldet godt ind, og vi er alle meget tilfredse 
med din indsats. 

Også stor tak til næstformand Bjarne Jepsen og resten af bestyrelsen. Jeg synes vi har nogle 
gode samtaler og et fint samarbejde. Mange tak til jer! 
 


